

PLÁN VOJENSKÝCH CVIČENÍ JEDNOTEK A ŠTÁBŮ AČR SE ZAHRANIČNÍ ÚČASTÍ NA ROK 2025

a) mimo území ČR

P. č.	Název akce	Typ akce	Stát kde se koná	Součinnostní zahraniční účastníci	Termín	Počet dnů	Údaje za AČR			Odpovídá	Cíl cvičení/Poznámka
							Cvičící součást	Počet osob	Počet techniky		
	1) Příprava k nasazení v operacích										
1	AGILE COMBAT EMPLOYMENT	LIVEX	státy NATO	VzS NATO	2x ročně	2x 7	útvary VzS	2x 80	4x JAS-39, 4x L-159, 2x C-295M	VeVzS	Příprava k nasazení v operacích: Výcvik posádek VzS AČR při provedení letištního manévru.
2	ALLIED SPIRIT 25	LIVEX	Německo	OS NATO	únor - březen	31	7. bÚU, UO	402	do 50 ks pozemní techniky	VePozS	Příprava k nasazení v operacích: Cílem cvičení je prověřit schopnost nasadit jednotky NATO při aktivaci článku 5, demonstrovat schopnost jednotného velení, řízení a koordinace v mezinárodním prostředí.
3	AMBER LIONHEART	CAX, CPX	Polsko	MND-NE	listopad - prosinec	15	7. bÚU, UO	202	do 30 ks pozemní techniky	VePozS	Příprava k nasazení v operacích: Cvičení má prověřit schopnost nasadit jednotky NATO při aktivaci článku 5, demonstrovat schopnost jednotného velení, řízení a koordinace v mezinárodním prostředí. Hodnocení HQ 7. bÚU dle metodiky CREVAL.
4	CQB WARRIOR 2025	LIVEX	Slovensko	OS Slovenska	listopad - prosinec	5	VeV-VA	23	1x Bus, 1x AO	VeV-VA	Příprava k nasazení v operacích: Výcvik instruktorů CQB/FIBUA a příslušníků jednotek připravujících se do zahraničních operací. Závěrečné cvičení a certifikace kurzu Instruktor boje v zastavěném prostoru.
5	EMERALD WARRIOR	LIVEX	USA	SOF USA	červenec - srpen	25	SpecS AČR	35	1x A-319	ŘeSpecS MO	Příprava k nasazení v operacích: Cvičení s cílem připravit cvičící jednotku k nasazení v operacích, získání a prohloubení zkušeností a poznatků od partnerských zahraničních jednotek.
6	ETAP-C	LIVEX	Španělsko	VzS NATO	září - listopad	20	24. zDL, SpecS AČR, VP, UO	32	1x C-295M	VeVzS	Příprava k nasazení v operacích: Výcvik posádek transportního letectva v létání ve složitých taktických a geografických podmínkách, překonávání PVO a výsadcích ve smíšených skupinách. Certifikace osádek pro MFO Sinaj.
7	ETAP-T	LIVEX	státy NATO	VzS NATO	květen - červenec	20	24. zDL, 22. zVrL, SpecS AČR, VP, UO	32	1x C-295M	VeVzS	Příprava k nasazení v operacích: Výcvik posádek transportního letectva v létání ve složitých taktických a geografických podmínkách, překonávání PVO a výsadcích ve smíšených skupinách. Certifikace osádek pro MFO Sinaj.
8	FINNISH CAS WEEK	LIVEX	Finsko	SOF NATO	červen - listopad	16	SpecS AČR	5	-	ŘeSpecS MO	Příprava k nasazení v operacích: Cvičení, které pro finské konvenční a SOF JTAC organizuje finské TACP. Cvičení reflektuje současné poznatky a trendy v oblasti CAS a DACAS.
9	FLAMING SWORD	FTX	Litva	SOF NATO	květen - červen	22	SpecS AČR, 53. pPzEB	20	6x AOT, 2x ANTS	ŘeSpecS MO	Příprava k nasazení v operacích: Procvičení specialistů v oblasti zpravodajského zabezpečení a psychologických operací. Procvičení zpravodajského cyklu: řízení/shromažďování/analýza/produkce.
10	FLINT LOCK	LIVEX	Pobřeží slonoviny	SOF USA, Francie	leden - červen	30	SpecS AČR	30	1x A-319, 1x C-295M	ŘeSpecS MO	Příprava k nasazení v operacích: Komplexní cvičení mající za cíl získat a prohloubit zkušenosti a poznatky od partnerských zahraničních jednotek.
11	GRIFFIN LIGHTNING	CAX, CPX	Polsko	MND-NE	červen	16	7. mb, UO	32	1x Bus, 2x AOS	VePozS	Příprava k nasazení v operacích: Cvičení je zaměřeno na vedení obrany v konfliktu vysoké intenzity, kdy 7. brigádní úkolové uskupení je nasazeno spolu s polskou a litevskou brigádou v sestavě MND-NE.
12	IRON WOLF 25/I	LIVEX	Litva	OS Litvy	březen - květen	12	31. prchbo	12	4x AOS	VePozS	Příprava k nasazení v operacích: Výcvik CBRN jednotek zařazených do mezinárodního uskupení v rámci sil NATO. Vyslání OC/T z 31. prchbo k zabezpečení součinnostního výcviku CBRN MF PLT 5. ÚU AČR MN BG Litva.

P. č.	Název akce	Typ akce	Stát kde se koná	Součinnostní zahraniční účastníci	Termín	Počet dnů	Údaje za AČR			Odpovídá	Cíl cvičení/Poznámka
							Cvičící součást	Počet osob	Počet techniky		
13	IRON WOLF 25/II	LIVEX	Litva	OS Litvy	září - listopad	15	31. prchbo, UO	14	5x AOS	VePozS	Příprava k nasazení v operacích: Výcvik CBRN jednotek zařazených do mezinárodního uskupení v rámci sil NATO za řízení MND-NE. Vyslání OC/T z 31. prchbo v rámci součinnostního výcviku CBRN MF PLT 6. ÚU AČR MN BG Litva.
14	LIVE TISSUE TRAINING	LIVEX	Maďarsko	SOF NATO	únor - červen	9	SpecS AČR	20	6x AOT	ŘeSpecS MO	Příprava k nasazení v operacích: Cílem cvičení je připravit a zdokonalit specialisty speciálních sil pro plnění úkolů v jejich odbornosti (zejména zdravotní) a výměna zkušeností se zahraničními partnery.
15	MAGDAYS	LIVEX	státy NATO	VzS NATO	4x ročně	4x 12	útvary VzS, AZ	4x 29	4x JAS-39	VeVzS	Příprava k nasazení v operacích: Certifikační cvičení pro hodnocení TACEVAL 3. úrovně - úkolové uskupení Air Defence Exercise (ÚU ADX) - 4x JAS-39 Tier 2 NFM.
16	MOUNTAIN HORNET	LIVEX	Německo	SOF NATO	březen - říjen	16	SpecS AČR	13	4x AOT	ŘeSpecS MO	Příprava k nasazení v operacích: Cvičení zaměřeno na CAS v horském prostředí.
17	RAMSTEIN FLAG	LIVEX	státy NATO	VzS NATO	duben - červenec	25	útvary VzS	10	-	VeVzS	Příprava k nasazení v operacích: Výcvik létajícího personálu v plánování a realizaci misí COMAO, rozvíjení schopností dle standardu NATO pro naplňování CT 2021. Koordinované výcvikové úsilí AČR spadající do celkového rámce koncepce NATO DETERRENCE. Procvičení procedur velení a řízení na řídících stábech cvičení NATO kategorie Major Joint Exercise.
18	REAL THAW	LIVEX	Portugalsko	SOF NATO	květen - červenec	16	SpecS AČR	5	-	ŘeSpecS MO	Příprava k nasazení v operacích: Cvičení zaměřené na CAS v rámci komplexních, integrovaných SOF a konvenčních operací s velkou účastí rozličných leteckých platform a možností pro splnění velkého počtu různých typů navedení pro udržení kvalifikace.
19	SILVER TRIGGER II	FTX	státy NATO, Rakousko	SOF NATO, Rakouska	duben - červen	14	SpecS AČR	72	-	ŘeSpecS MO	Příprava k nasazení v operacích: Zdokonalení příslušníků SpecS AČR v problematice vedení operací v současném bezpečnostním prostředí s ohledem na aktuální změny na bojišti ve spolupráci s partnerskými NATO SOF.
20	SILVER TRIGGER III	FTX	státy NATO, Rakousko	SOF NATO, Rakouska	září - listopad	14	SpecS AČR	72	-	ŘeSpecS MO	Příprava k nasazení v operacích: Zdokonalení příslušníků SpecS AČR v problematice vedení operací v současném bezpečnostním prostředí s ohledem na aktuální změny na bojišti ve spolupráci s partnerskými NATO SOF.
21	SMART ADVICE	CAX, CPX	Německo, Rakousko	OS NATO, PpP	listopad - prosinec	10	útvary PozS a VzS, SpecS AČR	12	3x AOS	VePozS	Příprava k nasazení v operacích: Cvičení zaměřené na oblasti CBRN Warning and Reporting a CBRN Advice (procvičování spolupráce v systému Varování a výstrahy ZHN).
22	SOTAC MOUNTAIN TRAINING	LIVEX	Rakousko	SOF NATO	březen - říjen	16	SpecS AČR	13	4x AOT	ŘeSpecS MO	Příprava k nasazení v operacích: Cvičení je primárně určeno k prohloubení dovedností SOF JTAC v horském prostředí.
23	SPARTAN DAGGER	SYNEX	Německo	OS NATO	duben - červen, červenec - září	2x 14	22. zVrL	2x 10	3x AO	VeVzS	Příprava k nasazení v operacích: Mezinárodní cvičení pro jednotky letových návodčích (TACP) na úrovni prapor/brigáda zaměřené na integraci přímé letecké podpory a společné palebné podpory v prostředí rozsáhlé bojové operace (LSO) na simulátorech.
24	SPIRAL 25	LIVEX	USA	SOF NATO, VzS USA	leden - červen	14	SpecS AČR	8	-	ŘeSpecS MO	Příprava k nasazení v operacích: Jedinečné cvičení zaměřené na HOT a DRY CAS s využitím AC-130 Gunship, které je určeno pouze pro vybrané NATO SOF JTAC.

P. č.	Název akce	Typ akce	Stát kde se koná	Součinnostní zahraniční účastníci	Termín	Počet dnů	Údaje za AČR			Odpovídá	Cíl cvičení/Poznámka
							Cvičící součást	Počet osob	Počet techniky		
25	STRONG BASTION	CAX	Maďarsko	OS NATO	říjen - listopad	20	4. brn	50	do 20 ks pozemní techniky	VePozS	Příprava k nasazení v operacích: Cvičení MND-C zaměřené na prověření interoperability v systému velení a řízení u nově vzniklé divize NRDC-ESP.
26	SWIFT RESPONSE 25	LIVEX	Polsko, Finsko	OS NATO	květen	20	43. vp, útvary VzS	100	2x Bus, 1x AOS, 2x ANTT, 3x C-295M	VePozS	Příprava k nasazení v operacích: Výcvik spojeneckých výsadkových jednotek s cílem procvičit RSOM a demontovat schopnost rychlé reakce na vzniklou krizi.
27	TRIANGLE 104 I.	CPX	Německo	10. DEU PzDiv	březen	10	4. brn, 42. mpr	10	3x AOS	VePozS	Příprava k nasazení v operacích: Rozvoj schopností plánovat bojovou činnost mechanizované rotý v neznámém prostoru v mezinárodním prostředí s ověřením proveditelnosti manévru prostřednictvím simulátoru. Příprava na nasazení v rámci Tier 1 na Slovensku.
28	TRIANGLE 104 III.	FTX	Německo	10. DEU PzDiv	listopad - prosinec	20	4. brn, 42. mpr	150	do 30 ks pozemní techniky	VePozS	Příprava k nasazení v operacích: Rozvoj schopností plánovat a vést bojovou činnost mechanizovanou rotou v neznámém prostoru v mezinárodním prostředí. Příprava na nasazení v rámci Tier 1 na Slovensku.
29	TUMAK-25	FTX	Polsko	OS Polska	květen	20	4. brn, 42. mpr	150	do 30 ks pozemní techniky	VePozS	Příprava k nasazení v operacích: Rozvoj schopností plánovat a vést bojovou činnost mechanizovanou rotou v neznámém prostoru v mezinárodním prostředí. Příprava na nasazení v rámci Tier 1 na Slovensku.
	2) Pohotovostní síly										
30	ARRCADE LEDGER 2025	CPX	Velká Británie	HQ ARRC	září - říjen	20	31. prchbo	12	-	VePozS	Pohotovostní síly: Provéření schopností Organizačního prvku velitelství brigády RCHBO a předurčených osob k plnění úkolů ochrany proti ZHN ve prospěch HQ ARRC.
31	CROSS BORDER	LIVEX	Německo, Polsko, Rakousko, Slovensko	VzS Německa, Polska, Rakouska, Slovenska	8x měsíčně	8x 1	21. zTL, 26. pVRPz	8x 8	4x JAS-39, 4x L-159	VeVzS	Pohotovostní síly: Zdokonalit piloty a směny CRC v plnění úkolů v systému NATINAMDS a NaPoSy. Výcvik říšských Slovenska v navedení letounů řízené pozemním stanovištěm (GCI).
32	CWIX 2025	CAX, FTX	Polsko	OS NATO	červen	20	odbornosti KIS vybraných součástí AČR	47	1x Bus, 5x AOS, 30x pracovní stanice	SKIS MO	Pohotovostní síly: Provéření interoperability v oblasti KIS. Výstavba schopností Federated Mission Networking. Příprava specialistů ve své odbornosti.
33	INEE	LIVEX	Slovensko, Polsko	OS NATO	říjen - listopad	12	AKIS, DCM	35	6x ANTS, 3x ANTT, 5x AOT	SKIS MO	Pohotovostní síly: Interní prověření skupiny v hotovosti ARF 2025 velitelem 3. spojovacího praporu NATO.
34	IRF ALERTEX	ALERTEX	Bosna a Hercegovina	IRF-25	leden - červen	30	43. vp	180	do 30 ks pozemní techniky	VePozS	Pohotovostní síly: Společné cvičení jednotek IRF v rámci mise ALTHEA zaměřené na zasazení jednotek v prostoru operace.
35	IRF DEPLOYMENT	DEPLOYEX, LIVEX	Bosna a Hercegovina	IRF-25	červenec - prosinec	30	43. vp	180	do 30 ks pozemní techniky	VePozS	Pohotovostní síly: Společné cvičení jednotek IRF v rámci mise ALTHEA zaměřené na zasazení jednotek v prostoru operace.
36	KALKAR SKY 2025	SYNEX	Německo	VzS NATO	září - listopad	30	útvary VzS, UO	50	-	VeVzS	Pohotovostní síly: Výcvik personálu JFAC dle požadavků ACC pro účel pohotovostních sil Joint Force Air Component Headquarters (JFAC HQ DEU).
37	LOYAL LEDA 25 (COPZHN)	CAX, CPX	Polsko	JWC Stavanger	leden, březen	15, 10	COPZHN	1, 1	-	COPZHN	Pohotovostní síly: Taktické cvičení zaměřené na procvičování činností v souladu s článkem 5 za využití multidoménového spektra a hybridní války a vytváří prostor pro experimenty aliančních partnerů.
38	STEADFAST COBALT I	SIGEX	Německo	OS NATO	březen - duben	26	AKIS, DCM	18	4x ANTS, 3x ANTT, 2x AOT	SKIS MO	Pohotovostní síly: Certifikační cvičení spojovací soustavy pro ARF 2026.

P. č.	Název akce	Typ akce	Stát kde se koná	Součinnostní zahraniční účastníci	Termín	Počet dnů	Údaje za AČR			Odpovídá	Cíl cvičení/Poznámka
							Cvičící součást	Počet osob	Počet techniky		
39	STEADFAST COBALT II	SIGEX	Německo	OS NATO	duben - květen	26	AKIS, DCM	18	4x ANTS, 3x ANTT, 2x AOT	SKIS MO	Pohotovostní síly: Certifikační cvičení spojovací soustavy pro ARF 2026.
40	STEADFAST DAGGER 25 (COPZHN)	CAX, CPX	Norsko	JWC Stavanger	červen, září, listopad - prosinec	5, 10, 10	COPZHN	1, 1, 1	-	COPZHN	Pohotovostní síly: Cvičení velitelského stanoviště, které procvičuje sladění NCS a NFS v provádění DDA v rámci multidoménových operací, hlavně v oblasti západní Afriky.
41	STEADFAST DAGGER 25 (VeOper)	CAX, CPX, LIVEX	Norsko	OS NATO	listopad - prosinec	16	SRS MO, ŘeSpecS MO VeOper	10	-	VeOper	Pohotovostní síly: Operačně-taktický stupeň cvičení k prověření jednotek ARF na non-Article 5 hrozby, hrozby teroristických skupin.
42	STEADFAST DART 25 (PozS)	ALERTEX	státy NATO	ARF-25	červenec - říjen	14	43. vp	200	do 50 ks pozemní techniky	VePozS	Pohotovostní síly: Cvičení velitelství jednotek ARF-25 zaměřené na prověření schopností aktivace jednotek.
43	STEADFAST DART 25 (VeOper)	CAX, CPX, LIVEX	Norsko, Belgie	OS NATO	únor - březen	16	SRS MO, ŘeSpecS MO VeOper, útvary PozS	10	-	VeOper	Pohotovostní síly: Operačně-taktické cvičení k prověření ARF jednotek (ALERTEX/DEPLOYEX), prověření JFCNP. Koordinované výcvikové úsilí AČR spadající do celkového rámce NATO DETERRENCE. Procvičení procedur velení a řízení na řídicích štabech cvičení NATO kategorie Major Joint Exercise. Účast AČR jako Response Cell.
44	STEADFAST DETERRENCE 25 (COPZHN)	CAX, CPX	Norsko	JWC Stavanger	březen, duben, květen	5, 8, 10	COPZHN	2, 1, 2	-	COPZHN	Pohotovostní síly: Cvičení velitelského stanoviště, které procvičuje sladění NCS a NFS v provádění DDA v rámci multidoménových operací.
45	STEADFAST DETERRENCE 26 (COPZHN)	CAX, CPX	Norsko	JWC Stavanger	září, říjen	6, 6	COPZHN	1 1	-	COPZHN	Pohotovostní síly: Cvičení velitelského stanoviště, které procvičuje sladění NCS a NFS v provádění DDA v rámci multidoménových operací.
46	STEADFAST DETERRENCE 25 (PozS)	CAX, CPX	státy NATO	ARF-25	duben - červen	14	43. vp	50	do 15 ks pozemní techniky	VePozS	Pohotovostní síly: Certifikační cvičení nadřízeného velitelství jednotek ARF-25 zaměřené na použití sil v prostoru operace.
47	STEADFAST DETERRENCE 25 (SpecS AČR)	LIVEX	Polsko, Německo	SOF NATO	květen - červen	25	SpecS AČR	40	10x AOT, 2x ANTS	ŘeSpecS MO	Pohotovostní síly: Komplexní cvičení pro SOCC-C mající za cíl připravit jednotky v rámci NFM k nasazení v operacích.
48	STEADFAST DUEL 25 (COPZHN)	CAX, CPX	Norsko, Itálie	JWC Stavanger	březen, duben, červen, červenec, říjen	6, 6, 10, 10, 10	COPZHN	1, 1, 2, 1, 2	-	COPZHN	Pohotovostní síly: Cvičení velitelského stanoviště, které procvičuje sladění NCS a NFS v provádění DDA v rámci multidoménových operací, hlavně v oblasti středomoří a Černého moře.
49	STEADFAST DUEL 25 (SpecS AČR)	LIVEX	Polsko, Německo	SOF NATO	říjen - listopad	25	SpecS AČR	40	10x AOT, 2x ANTS	ŘeSpecS MO	Pohotovostní síly: Komplexní cvičení pro SOCC-C mající za cíl připravit jednotky v rámci NFM k nasazení v operacích.
50	STEADFAST DUEL 26 (COPZHN)	CAX, CPX,	Itálie	JWC Stavanger	září	6	COPZHN	1	-	COPZHN	Pohotovostní síly: Cvičení velitelského stanoviště, které procvičuje sladění NCS a NFS v provádění DDA v rámci multidoménových operací, hlavně v oblasti středomoří a Černého moře.
51	TOXIC LANCE 2025	LIVEX	Slovensko	OS Slovenska, Polska, US Army	duben - květen	20	31. prchbo	100	do 20 ks pozemní techniky	VePozS	Pohotovostní síly: Výcvik jednotky CBRN COY pro NFM. Společný výcvik malých taktických jednotek rchbo za použití reálných bojových látek.
3) Výstavba schopností											
52	AAR (Air-to-Air Refueling)	LIVEX	státy NATO	OS NATO	15x měsíčně	15x 1	21. zTL	15x 4	4x JAS-39	VeVzS	Výstavba schopností: Výcvik pilotů v doplňování paliva za letu z důvodu udržení operačních schopností.

P. č.	Název akce	Typ akce	Stát kde se koná	Součinnostní zahraniční účastníci	Termín	Počet dnů	Údaje za AČR			Odpovídá	Cíl cvičení/Poznámka
							Cvičící součást	Počet osob	Počet techniky		
53	ADRIATIC STRIKE	LIVEX	Slovinsko	OS NATO	květen - červen	20	22. zVrL, SpecS AČR, 533. prBS	30	9x AO, 1x PUMA 3 AE, 1x PUMA LE	VeVzS	Výstavba schopností: Zdokonalit předsunuté letecké návody v profilových odbornostech. Rozvoj schopností spolupráce JTAC s pozemními jednotkami. Zdokonalit jednotky bezpilotního průzkumu v činnostech identifikace cíle, navedení a vyhodnocení účinnosti efektorů na cíl.
54	AEOLUS 2025 (COPZHN)	CPX	Polsko	OS NATO	květen, prosinec	5, 8	COPZHN	2, 2	-	COPZHN	Výstavba schopností: Cílem je prověřit systém výstrahy a varování při použití ZHN, připravovat CBRN styčné důstojníky, a také procvičovat řízení krizových situací, zahrnující jak vojenské, tak civilní aspekty.
55	AIRCRAFT CROSS SERVICING	LIVEX	Německo, Polsko, Slovensko	VzS NATO	10x rok	10x 1	21. zTL	10x 4	2x L-159, 2x JAS-39	VeVzS	Výstavba schopností: Podpora při budování schopností personálu ILS hostitelské země v rámci konceptu AGILE COMBAT EMPLOYMENT (ACE) na základě požadavků AIRCOM.
56	AVENGER TRIDENT	KLT, LIVEX	Německo	OS Německa, Nizozemska	březen, duben	2x 20	25. plrp	2x 60	4x RBS 70, 1x ASVR palby GBAD, 1x PU Plrbat M1, 1x RVR, 1x ApVP	VeVzS	Výstavba schopností: Zdokonalení v zabezpečení vrstvené protivzdušné obrany. Integrace do systému velení a řízení jednotek Short Range Air Defence/Surface to Air Missile (pozemní protivzdušná obrana krátkého dosahu/protiletadlová řízená střela SHORAD/SAM). Poskytování všeobecné protivzdušné obrany, podpory jednotkám 1. GNC.
57	BALT 2025	LIVEX	Polsko	OS Polska	březen - květen	14	25. plrp, 26. pVRPz, 53. pPzEB	150	2x ASVR palby GBAD, 1x PU Plrbat M1, 2x plrbat KUB 2K12, 1x RVR, 1x RBS-70, 1x RBS-70 NG, 1x DPET, 1x MADR, do 30 ks pozemní techniky	VeVzS	Výstavba schopností: Provéřit připravenost obsluh palebných jednotek vést bojovou činnost ničením reálných cílů. Zabezpečit zachování schopnosti plnit úkol národního posilového systému protivzdušné obrany ČR obsluhami 2K12 do doby použití kompletu Spyder. Prakticky ověřit již testovanou schopnost palebných jednotek zjistit a ničt vzdušné cíle podle lokální informace získané od nově zavedených aktivních (MADR) i pasivních (DPET) senzorů.
58	BALTIC EYE	LIVEX	Litva	VzS NATO	květen - srpen	25	21. zTL	40	4x L-159	VeVzS	Výstavba schopností: Výcvik pro národní pohotovostní systém (QRA) a národní posilový systém (NaPoSy).
59	BOLD QUEST I.	LIVEX	USA	OS NATO	červenec - září	20	útvary PozS a VzS, SpecS AČR, VeV-VA, SKIS MO, 92. skKyB	32	-	VeVzS	Výstavba schopností: Výcvik zaměřen na získání nových schopností u specialistů 26. pVRPz (CRC) v oblasti datalinků/předsunutých leteckých návodech (JTAC/TACP) pro plnění úkolů v oblasti DACAS.
60	BOLD QUEST II	LIVEX	Spojené Arabské Emiráty	OS NATO	listopad - prosinec	20	útvary PozS a VzS, SpecS AČR	30	-	VeVzS	Výstavba schopností: Výcvik zaměřen na získání nových schopností předsunutých leteckých návodech (JTAC/TACP) pro plnění úkolů v oblasti DACAS.
61	BRAVE BEDUIN 2025	CAX, CPX	Dánsko	OS NATO	duben - květen	15	útvary PozS a VzS, SpecS AČR, UO	40	1x Bus, 1x AO, 1x C-295M	VePozS	Výstavba schopností: Příprava specialistů štábu operačního velitelství s cílem sladit činnost s taktickými veliteli v oblasti výstrahy před použitím zbraní hromadného ničení a odstraňování následků po jejich použití.
62	CAPABLE DEPLOYER 2025 (CADR 25)	BST	Polsko	NATO, IPP, NCS, NFS, NFIU, NNE, MCLSB, NSPA, MCCE, EUMS, EDA, zahraniční příslušníci MLCC	říjen - listopad	10	SLog MO, ALog, útvary PozS a VzS, VeTerS, MLCC	21	1x BuS, 4x AO	SLog MO	Výstavba schopností: Procvičit plánovací procesy v oblasti dopravy a přesunů v mezinárodních operacích se zaměřením na využívání standardů NATO.

P. č.	Název akce	Typ akce	Stát kde se koná	Součinnostní zahraniční účastníci	Termín	Počet dnů	Údaje za AČR			Odpovídá	Cíl cvičení/Poznámka
							Cvičící součást	Počet osob	Počet techniky		
63	CASUALTY MOVE 2025 (CAMO 25)	TTEX, MAPEX, CPX	Německo	OS NATO	květen	7	AVZdr, SVZdr MO	10	4x AO	SVZdr MO	Výstavba schopností: Prohloubit interoperabilitu zdravotnických služeb OS zemí NATO. Simulace rozsáhlého ozbrojeného konfliktu dle čl. 5 smlouvy NATO, zaměřený na operační stupeň velení s důrazem na řízení strategického odsunu raněných z operačního prostoru. Validace ACO Patient Flow Management Guideline při scénáři Large scale operations (bojových operací s vysokou intenzitou).
64	CLEAR SIGN 2025	LIVEX	Slovensko	OS Slovenska	září - listopad	14	102. pzpr, 532. prEB, 533. prBS	100	do 15 ks pozemní techniky	VePozS	Výstavba schopností: Prohloubení schopností prvků - průzkumu, HUMINT a UAV v mezinárodním prostředí, příprava průzkumných jednotek v rámci výcvikové aktivity V4.
65	COBALT CLOUD	LIVEX, FTX	Německo, Nizozemsko	OS NATO	září - říjen	30	AKIS, DCM	30	7x ANTS, 3x ANTT, 5x AOT	SKIS MO	Výstavba schopností: Ověření schopností informační podpory v rámci kolektivní obrany aliance podle nového konceptu míst velení v souladu s plány DDA.
66	CONTROLLED BREATHING	LIVEX	Itálie	OS Itálie	březen - červen	6	VeV-VA, útvary PozS	16	2x AO, 1x AOT	VeV-VA	Výstavba schopností: Sladit postupy a činnosti střeleckých specialistů (odštělovačů) při vedení bojové činnosti v horském a těžkopřístupném terénu, zvýšení interoperability se zahraničními partnery a implementace získaných poznatků.
67	DYNAMIC FRONT	LIVEX	Německo	OS NATO	září - listopad	25	13. dp	25	1x Bus, 3x AOS, 3x TITUS	VePozS	Výstavba schopností: Cvičení slouží jako zdrojová platforma implementace nového systému řízení palby do nového prostředí dělostřelecké podpory.
68	EOD WEEK	FTX	Belgie	SOF NATO	srpen	14	SpecS AČR	5	2x AOT	ŘeSpecS MO	Výstavba schopností: Zdokonalit specialisty EOD v odbornosti a komparace poznatků EOD SOF specialistů jiných národů.
69	ETAP-T	FTX	Portugalsko	SOF NATO	květen - červenec	17	SpecS AČR	6	-	ŘeSpecS MO	Výstavba schopností: Podpora činnosti 24. zDL. Jedná se o součinnost s letouny C-295M s ohledem na značení cizí plochy, shoz materiálu atd. S CAS implementací do scénáře cvičení.
70	GECKO SWORD 2025 (GESW25)	LIVEX	Německo	1. GNC	říjen - prosinec	20	13. dp	5	1x AOS	VePozS	Výstavba schopností: Procvičit plánování a řízení společných paleb dělostřeleckých jednotek sboru a rozvoj interoperability.
71	HALO/HAHO ETAP 2025	LIVEX	Francie	OS Francie	září	14	VeV-VA	2	1x AOT	VeV-VA	Výstavba schopností: Zdokonalit instruktory záchranné výsadečkové služby a příslušníky AČR v zasazení pomocí padákové techniky (speciální seskoky HALO/HAHO).
72	HANDWERK	LIVEX	Rakousko	OS Rakouska	červen	10	73. tpr	25	4x L2A4, 1x AOS, 2x ANTT	VePozS	Výstavba schopností: Rozvoj použití nově zavedených tanků L2A4 při taktickém manévru a s použitím lafetovaných zbraní.
73	HELICOPTER TACTICS INSTRUCTORS TRAINING	LIVEX	Maďarsko	VzS NATO	září - prosinec	25	21. zTL, 22. zVrL	55	1x Mi-171, 4x L-159	VeVzS	Výstavba schopností: Výcvik se zaměřením na plnění schopností pro úkoly národního posilového systému (NaPoSy) pro obranu území ČR. Výcvik instruktorů pro získání znalostí pokročilé taktiky vrtulníku, problematiky EW, ET, COMAO a dalších operací.
74	HIGH ANGLE SHOOTING II.	LIVEX	Rakousko	OS Rakousko	září - listopad	5	VeV-VA, útvary PozS	20	6x AO	VeV-VA	Výstavba schopností: Navazující výcvik instruktorů Pracoviště výcviku odstřelovačů, externích instruktorů a vybraných vedoucích odstřelovačů bojových jednotek AČR připravující jednotky do zahraničních operací v boji odstřelovačů v horském prostředí.
75	HIGH MOUNTAIN TRAINING SUMMER	CET	Rakousko	OS Rakouska	červen - září	21	SpecS AČR	4	1x AOT	ŘeSpecS MO	Výstavba schopností: Zdokonalovací výcvik zaměřen na získ nových schopností u specialistů speciálních sil pro plnění úkolů v jejich odbornosti.

P. č.	Název akce	Typ akce	Stát kde se koná	Součinnostní zahraniční účastníci	Termín	Počet dnů	Údaje za AČR			Odpovídá	Cíl cvičení/Poznámka
							Cvičící součást	Počet osob	Počet techniky		
76	HIGH MOUNTAIN TRAINING WINTER	CET	Rakousko	OS Rakouska	únor - březen	21	SpecS AČR	4	1x AOT	ŘeSpecS MO	Výstavba schopností: Zdokonalovací výcvik zaměřen na získ nových schopností u specialistů speciálních sil pro plnění úkolů v jejich odbornosti.
77	IED RODEO	LIVEX	Německo	OS NATO a EU	červenec - srpen	10	15. žp	5	2x AOS	VePozS	Výstavba schopností: Udržování schopností EOD týmů v odstraňování nevybuchlé munice a improvizovaných výbušných zařízení.
78	JCET MFF/HALO/HAHO/OXY	JCET	Řecko	SOF NATO	duben - červen	17	SpecS AČR	40	1x C-295M	ŘeSpecS MO	Výstavba schopností: Soustředěné cvičení v oblasti výsadkové přípravy v období, kdy jsou u nás nevhodné povětrnostní podmínky.
79	JPOW (Joint Project Optic Windmill)	CAX, CPX, SYNEX	Nizozemsko	OS NATO	březen - duben	25	25. plrp, 26. pVRPz, 13. dp	35	6x AO	VeVzS	Výstavba schopností: Výstavba a udržení schopností operačního personálu střediska řízení operací vzdušných sil a personálu, zpravodajská a průzkumná činnost, rozvoj interoperability s ostatními členskými státy NATO v rámci operací integrovaného systému protiraketové obrany, včetně přípravy pro národní posilový systém protivzdušné obrany. Výstavba a udržení schopností operačního personálu Operačního střediska řízených střel země - vzduch (Surface to Air Missile Operations Centre - SAMOC).
80	LEOPARD 1	CAX	Rakousko	OS Rakouska	leden - březen	12	73. tpr	20	1x Bus 1x AOS	VePozS	Výstavba schopností: Výcvik na trenažérech nově zaváděného tanku Leopard 2A4.
81	LEOPARD 2	CAX	Rakousko	OS Rakouska	duben - červen	15	73. tpr	20	1x Bus, 1x AOS	VePozS	Výstavba schopností: Výcvik na trenažérech nově zaváděného tanku Leopard 2A4.
82	LEOPARD 3	CAX	Rakousko	OS Rakouska	červenec - září	12	73. tpr	20	1x Bus, 1x AOS	VePozS	Výstavba schopností: Výcvik na trenažérech nově zaváděného tanku Leopard 2A4.
83	LEOPARD 4	CAX	Rakousko	OS Rakouska	říjen - prosinec	12	73. tpr	20	1x Bus, 1x AOS	VePozS	Výstavba schopností: Výcvik na trenažérech nově zaváděného tanku Leopard 2A4.
84	LOYAL LEDA 25 (VeOper)	CAX, CPX,	Polsko	OS NATO	leden - březen	20	VeOper	5	1x AOS	VeOper	Výstavba schopností: Rozvoj interoperability s mezinárodním partnerem. Zdokonalení se při plánování a vedení operace v konfliktu vysoké intenzity. Podpora certifikace MND-SE. Výcvik ze záměrem navýšit schopnosti v oblasti air-land integration na sborové úrovni.
85	MERKUR	FTX	Německo	SOF Německa	červen - září	14	SpecS AČR	15	6x AOT, 1x ANTS	ŘeSpecS MO	Výstavba schopností: Rozvoj schopností příslušníků SpecS AČR v problematice vedení operací v zastavených oblastech.
86	MOUNTAIN FOX II.	LIVEX	Rakousko	OS Rakouska	září - listopad	5	VeV-VA, útvary PozS	20	6x AO	VeV-VA	Výstavba schopností: Navazující výcvik inspektorů Pacoviště výcviku odstřelovačů, externích instruktorů a vybraných vedoucích odstřelovačů bojových jednotek AČR připravující jednotky do zahraničních operací v boji odstřelovačů v horském prostředí.
87	MOUNTAIN HORNET	LIVEX	Německo	OS NATO	červen - srpen	20	22. zVrL, SpecS AČR	25	5x AO	VeVzS	Výstavba schopností: Mezinárodní cvičení zaměřené na integraci a navedení přímé letecké a pozemní palébné podpory v horském prostředí při nasazení a podpoře průzkumných jednotek a dále je zaměřeno na zvyšování interoperability zemí středoevropského regionu.
88	NATO MNMPBAT SHARP LYNX 25 I	CPX	Slovensko	VP NATO, VP Gruzie	duben - květen	6	VP	25	7x AO	HVeVP	Výstavba schopností: Zachování schopností NATO MNMPBAT.
89	NATO MNMPBAT SHARP LYNX 25 II	LIVEX	Chorvatsko	VP NATO, VP Gruzie	září - listopad	12	VP	95	10x AOT, 5x AO, 1x ANTS	HVeVP	Výstavba schopností: Zachování schopností NATO MNMPBAT.

P. č.	Název akce	Typ akce	Stát kde se koná	Součinnostní zahraniční účastníci	Termín	Počet dnů	Údaje za AČR			Odpovídá	Cíl cvičení/Poznámka
							Cvičící součást	Počet osob	Počet techniky		
90	NATO TIGER MEET	LIVEX	Portugalsko	VzS NATO	srpen - říjen	30	22. zVrL, 21. zTL, 24. zDL, AZ	104	3x JAS -39, 6x AO	VeVzS	Výstavba schopností: Výcvik v plánování a provádění operací typu COMAO s důrazem na procvičení a sladění taktiky.
91	NORDIC CAMP	LIVEX	Švédsko	SOF NATO	únor - březen	10	SpecS AČR	6	2x AOT	ŘeSpecS MO	Výstavba schopností: Cvičení zaměřené na rozvíjení schopností v zimním prostředí s ohledem na budoucí možné operační zaměření v rámci NFM.
92	NORTHERN CHALLENGE	LIVEX	Island	OS NATO	září	20	15. žp	10	1x C-295M	VePozS	Výstavba schopností: Udržování schopností EOD týmů v odstraňování nevybuchlé munice a improvizovaných výbušných zařízení.
93	NORTHERN SPIRIT 25	LIVEX	Kanada	OS Kanady	leden - červen	20	53. pPzEB, 102. pzpr	6	-	VePozS	Výstavba schopností: Cvičení je zaměřeno na procvičení technické a operační interoperability procesů biometrics a Identity intelligence (B&I2) ve scénářích simulujících nasazení NATO v rámci společné operace.
94	ORION 2	FTX	Slovensko	OS Slovenska	říjen - listopad	9	SpecS AČR	30	6x AOT, 2x ANTS	ŘeSpecS MO	Výstavba schopností: Zdokonalení schopností příslušníků roty bojové podpory v problematice podpory odřadů SpecS při vedení operací v zastavených oblastech.
95	ORION1	JCET	Slovensko, Německo	5. pSU a SOF NATO	srpen - září	7	SpecS AČR	30	4x AOT, 2x ANTS	ŘeSpecS MO	Výstavba schopností: Rozvoj problematiky, znalosti a dovednosti boje v zastavené oblasti. Cílem cvičení je zdokonalit příslušníky SpecS AČR v problematice vedení operací v zastavených oblastech.
96	PRECISE RESPONSE 25 (COPZHN)	LIVEX	Kanada	OS NATO, Rakouska	červenec	14	COPZHN	1	-	COPZHN	Výstavba schopností: Cvičení zaměřené na procvičení činnosti taktických "CBRN Defence" jednotek v podmínkách použití ostrých bojových otravných látek a sběr dat a poznatků pro potřeby LI a LL v příslušné oblasti.
97	RAMSTEIN AMBITION	SYNEX	Německo	OS NATO, AIRCOM	duben - červen	25	útvaryVzS, UO	30	do 10 ks pozemní techniky	VeVzS	Výstavba schopností: Rozvoj schopností personálu JFAC v simulovaném prostředí. Výcvik se zaměřením na koordinaci a působení s pozemní a námořní složkou ve společných operacích se scénářem vysoké intenzity konfliktu.
98	SAFETY TRANSPORT	LIVEX	Maďarsko, Chorvatsko, Slovensko	členové SPiL	duben - červen	30	143. zaspr	40	do 30 ks pozemní techniky	VePozS	Výstavba schopností: Zapojení jedné dopravní čety AČR do struktury TPT-M-COY v rámci projektu SPiL.
99	SARMIS 2025	STX	Rumunsko	OS NATO	září - říjen	30	43. vp	30	2x C-295M	VePozS	Výstavba schopností: Zdokonalit a prohloubit znalosti v oblasti provedení palebné podpory v horském prostředí u minometné čety.
100	SILVER TRIGGER I	FTX	Polsko	SOF Polska	únor - květen	16	SpecS AČR	25	7x AOT, 2x ANTS	ŘeSpecS MO	Výstavba schopností: Zdokonalení příslušníků SpecS AČR v problematice obsluhy motocyklů v pouštním prostředí ve spolupráci s partnerskými POL SOF (Agát).
101	SKY JUMP 25	LIVEX	Dánsko	SOF NATO	červenec - září	14	SpecS AČR	30	6x AOT, 1x ANTS	ŘeSpecS MO	Výstavba schopností: Testování kompatibility padákové techniky zavedené v AČR a NATO s letouny AČR a NATO v rámci společných výsadkových a aeromobilních operací.
102	SOF PARTNERSHIP	LIVEX	Polsko, Slovensko, Litva, Maďarsko	OS NATO	duben - červen, červenec - září říjen - listopad	3x 21	22. zVrL, SpecS AČR	3x 200	4x Mi-171ŠM	VeVzS	Výstavba schopností: Zdokonalovací výcvik schopnosti jednotky vyčleněné do NATO NFM na 2 roky (25-26). Zvýšení interoperability mezi jednotkami speciálních sil.
103	STEADFAST DETERRENCE 25 (SRS MO a VeOper)	CAX, CPX,	Nizozemsko, Belgie, Norsko	OS NATO	duben - květen	20	SRS MO, SPS MO, VeOper	10	-	VeOper	Výstavba schopností: Koordinované výcvikové úsilí AČR spadající do celkového rámce NATO DETERRENCE. Procvičení procedur velení a řízení na řídících štábech cvičení NATO kategorie Major Joint Exercise. Účast AČR jako Response Cell.

P. č.	Název akce	Typ akce	Stát kde se koná	Součinnostní zahraniční účastníci	Termín	Počet dnů	Údaje za AČR			Odpovídá	Cíl cvičení/Poznámka
							Cvičící součást	Počet osob	Počet techniky		
104	STEADFAST DUEL 25 (VeOper)	CAX, CPX	Nizozemsko, Belgie, Norsko	OS NATO	duben - říjen	14	SRS MO, SPS MO, VeOper	10	-	VeOper	Výstavba schopností: Koordinované výcvikové úsilí AČR spadající do celkového rámce NATO DETERRENCE. Procvičení procedur velení a řízení na řídících štábech cvičení NATO kategorie Major Joint Exercise. Účast AČR jako Response Cell.
105	STEADFAST FOXTROT 2025 (STFX25)	CPX	Německo	SHAPE J4, JMED, JSEC, OS NATO	březen - duben	10	SLog MO, SRS MO, Alog, MLCC, SVZdr, AVZdr, VeOper	21	6x AO	SLog MO	Výstavba schopností: Procvičit logistické a zdravotnické plánovací procesy pro podporu operací.
106	STEADFAST INTEREST 2025 (STIN25)	LIVEX	Rumunsko	OS NATO	květen - říjen	25	53. pPzEB, 102. pzpr, SpecS AČR, VelnKyS	24	1x Bus, 3x AOS	VePozS	Výstavba schopností: Výcvik specialistů HUMINT v plánování, přípravě a provedení HUMINT operací v prostředí operace "Odrazení a obrany" dle článku 5 Severoatlantické smlouvy.
107	STRONG PEGASUS 2025	LIVEX	Německo	OS Německa (163. LogBn)	duben - červen	21	prpodNS	150	do 170 ks kolové techniky	SLog MO	Výstavba schopností: Vzájemná spolupráce s partnerským praporem OS Německa. Cílem cvičení bude prohloubení znalostí a schopností při vzájemné spolupráci v rámci procesů RSOM a RMSD.
108	TACTICAL URBAN CLIMBING	FTX	Belgie	SOF NATO	únor - červen	7	SpecS AČR	4	2x AOT	ŘeSpecS MO	Výstavba schopností: Cvičení zaměřené na rozvoj lezeckých technik v zastavěných oblastech pod taktickým námětem.
109	TANK SHOOTING EX 1	FTX	Rakousko	OS Rakouska	březen	10	73. tpr	60	1x Bus, 3x L2A4, 3x AOS, 2x ANTT	VePozS	Výstavba schopností: Výcvik na nově zaváděných tancích L2A4 do AČR s ostrou střelbou za účelem vycvičit nové osádky tanků.
110	TANK SHOOTING EX 2	FTX	Rakousko	OS Rakouska	září - říjen	10	73. tpr	60	1x Bus, 3x L2A4, 3x AOS, 2x ANTT	VePozS	Výstavba schopností: Výcvik na nově zaváděných tancích L2A4 do AČR s ostrou střelbou za účelem vycvičit nové osádky tanků.
111	TIMBER EXPRES 2025	LIVEX	Německo, Litva	OS Německa, SOF NATO	červen - listopad	20	VePozS, 13. dp, 53. pPzEB, 22. zVrL, SpecS AČR	52	do 15 ks pozemní techniky	VePozS	Výstavba schopností: Provéřit realnost a funkčnost deklarovaných schopností jednotek EB v systému CESMO a prověření schopnosti poskytovat výstupy ve prospěch nadřízených velitelských úrovní. Výcvik zaměřen na získání nových schopností u specialistů JTAC/TACP pro plnění úkolů představených leteckých návodcích v oblasti DACAS a datalinků.
112	TOXIC LEAK 2025/I	LIVEX	Slovensko	OS Slovenska	květen	10	útvary PozS	60	do 15 kusů pozemní techniky	VePozS	Výstavba schopností: Zdokonalit specialisty chemických odborností v aplikaci postupů při ochraně před zbraněmi hromadného ničení za použití reálných bojových látek.
113	TOXIC LEAK 2025/II	LIVEX	Slovensko	OS Slovenska	květen	7	útvary VzS, 601. skss, AVZdr	60	do 15 ks pozemní techniky	VeVzS	Výstavba schopností: Zdokonalit specialisty chemických odborností v aplikaci postupů při ochraně před zbraněmi hromadného ničení za použití reálných bojových látek.
114	TOXIC LEAK 2025/III	LIVEX	Slovensko	OS Slovenska	září - říjen	10	útvary PozS	60	do 15 ks pozemní techniky	VePozS	Výstavba schopností: Zdokonalit specialisty chemických odborností v aplikaci postupů při ochraně před zbraněmi hromadného ničení za použití reálných bojových látek.
115	TOXIC LEAK 2025/IV	LIVEX	Slovensko	OS Slovenska	říjen	10	útvary PozS	60	do 15 kusů pozemní techniky	VePozS	Výstavba schopností: Zdokonalit specialisty chemických odborností v aplikaci postupů při ochraně před zbraněmi hromadného ničení za použití reálných bojových látek.

P. č.	Název akce	Typ akce	Stát kde se koná	Součinnostní zahraniční účastníci	Termín	Počet dnů	Údaje za AČR			Odpovídá	Cíl cvičení/Poznámka
							Cvičící součást	Počet osob	Počet techniky		
116	TOXIC SHOWER 2025	LIVEX	Belgie	OS Belgie	duben - květen	10	15. žp, 31. prchbo	20	3x AOS, 3x ANTT	VePozS	Výstavba schopností: Příprava CBRN EOD týmů v odstraňování nevybuchlé munice a improvizovaných výbušných zařízení s chemickou náplní. Zdokonalení schopností CBRN EOD týmu.
117	TOXIC TRIP 2025	LIVEX	Norsko	OS NATO	září - říjen	10	31. prchbo	4	-	VePozS	Výstavba schopností: Výcvik v postupech dekontaminace letecké techniky, extrakce a provedení následné dekontaminace pilota a osádky včetně vybavení.
118	TOXIC TRIP 2025 (COPZHN)	LIVEX	Norsko	OS NATO	leden, únor, duben - květen	5, 2, 16	COPZHN	2, 2, 3	-	COPZHN	Výstavba schopností: Cvičení zaměřené na zdokonalení schopností OPZHN, zdravotnických opatření a protipatření v případě incidentů CBRN charakteru.
119	TOXIC VALLEY 2025	LIVEX	Slovensko	OS NATO, Rakouska	září	20	31. prchbo	30	do 20 ks pozemní techniky	VePozS	Výstavba schopností: Udržovací výcvik jednotek pro NRF. Zdokonalit specialisty odběrových týmů a laboratorů v aplikaci postupů při ochraně před zbraněmi hromadného ničení za použití reálných bojových látek.
120	TOXIC VALLEY 25 (COPZHN)	LIVEX	Slovensko	OS NATO	únor, květen, červen, září	2, 2, 2, 21	COPZHN	1, 2, 1, 2	-	COPZHN	Výstavba schopností: Cvičení zaměřené na procvičení činnosti a hodnocení taktických "CBRN Defence" jednotek v podmínkách použití ostrých bojových otravných látek.
121	URBAN AREA SNIPER TRAINING II.	LIVEX	Slovensko	OS NATO	duben - prosinec	5	VeV-VA, útvary PozS	20	6x AO	VeV-VA	Výstavba schopností: Navazující výcvik pro instruktory Pracoviště výcviku odstřelovačů, externí instruktory a "vedoucí" odstřelovače bojových útvarů AČR zaměřený na boj odstřelovačů v zastavěné oblasti.
122	URBAN AREA TRAINING	LIVEX	Slovensko	OS NATO	říjen - prosinec	5	VeV-VA, útvary PozS	16	3x AO	VeV-VA	Výstavba schopností: Zdokonalit a prohloubit poznatky instruktorů střelecké přípravy v problematice boje a střelby v zastavěné oblasti.
123	URBAN RATS	LIVEX	Slovensko	OS NATO	říjen - prosinec	5	VeV-VA, útvary PozS	20	4x AO, 1x AOT	VeV-VA	Výstavba schopností: Sladit postupy a činnosti střeleckých specialistů (odstřelovačů) při vedení bojové činnosti v městské a zastavěné oblasti, zvýšení interoperability se zahraničními partnery a implementace získaných poznatků.
124	V4 JLSG HQ EXERCISE	TTEX	Německo	V4, NATO, IPP, NCS, NFS, NNE, zahraniční příslušníci MLCC	září	12	SLog MO, SZZ AČR MO, Alog, prpodNS, MLCC, VeInKyS, AKIS, AVZdr, útvary PozS a VzS, AP AČR, VP	36	1x Bus, 4x AO	SLog MO	Výstavba schopností: Udržení společné schopnosti V4 JLSG HQ dle CT 2021. Cvičení je organizováno na základě rozhodnutí V4 Logistic principals jako rozhodovacího orgánu v souladu s MOU společné schopnosti V4 JLSG HQ.
4) Bilaterální a regionální spolupráce											
125	ACTIVE VOLCANO 25	LIVEX	Německo	OS NATO	únor - březen	14	91. sklB	8	2x AO, 1x AOT	VeInKyS	Bilaterální a regionální spolupráce: Sladit postupy jednotek PSYOPS.
126	ADAPTIVE INTERACTION (ADIN) 25	LIVEX	Itálie	OS NATO	listopad - prosinec	14	91. sklB	10	4x AOT, 1x AO	VeInKyS	Bilaterální a regionální spolupráce: Sladit postupy jednotek CIMIC.
127	AERIAL GAMMASPECTROMETRY CAMPAIGN	FTX	Švýcarsko	OS Švýcarska, Francie, policie SRN	červen	6	31. prchbo, 24. zDL	12	1x Mi-17	VePozS	Bilaterální a regionální spolupráce: Pokračování mezinárodní spolupráce v oblasti leteckého radiačního průzkumu rozsáhlých oblastí v případě jaderného výbuchu nebo havárie na jaderné elektrárně.

P. č.	Název akce	Typ akce	Stát kde se koná	Součinnostní zahraniční účastníci	Termín	Počet dnů	Údaje za AČR			Odpovídá	Cíl cvičení/Poznámka
							Cvičící součást	Počet osob	Počet techniky		
128	ARCTIC BLADE	LIVEX	Finsko	OS Finska	leden - duben	14	7. mb, 72. mpr, AZ, SpecS AČR	32	-	VePozS	Bilaterální a regionální spolupráce: Získání nových zkušeností a dovedností v plánování a vedení bojové činnosti ve velmi chladném prostředí.
129	FIGHTING SCOUTS	FTX	USA	NG Nebraska	červen	14	útvary PozS	10	-	VePozS	Bilaterální a regionální spolupráce: Pokračování spolupráce v rámci State Partnership Program s USA NG. Předávání zkušeností z výcviku výsadkových a průzkumných jednotek.
130	BRAVE WARRIOR I	CAX, CPX, LIVEX	Maďarsko	OS Maďarska, Německa, Polska, Slovenska, US Army	květen - červen	30	4. brn	250	do 70 ks pozemní techniky	VePozS	Bilaterální a regionální spolupráce: Výroční cvičení V4 zaměřené na prověření interoperability v systému velení a řízení. Předpokládána účast praporečnického úkolového uskupení.
131	BRAVE WARRIOR II	CAX, CPX, LIVEX	Maďarsko	OS Maďarska, Německa, Polska, Slovenska, US Army	září - listopad	30	4. brn	200	do 50 ks pozemní techniky	VePozS	Bilaterální a regionální spolupráce: Výroční cvičení V4 zaměřené na prověření interoperability v systému velení a řízení. Předpokládána účast praporečnického úkolového uskupení.
132	BRIGADE FTX	LIVEX	USA	NG Texas a Nebraska	květen - červenec	14	22. zVrL	2	-	VeVzS	Bilaterální a regionální spolupráce: Rozvoj bilaterální spolupráce a interoperability v plánování operací na brigádní úrovni.
133	CAMBRIAN PATROL	LIVEX	Velká Británie	OS Velké Británie	říjen	10	4. brn, 41. mpr UO	12	-	VePozS	Bilaterální a regionální spolupráce: Zdokonalit a prohloubit dosažené znalosti a dovednosti v oblasti taktiky malých jednotek při komplexním taktickém cvičení se zaměřením na výcvik (pěšího) družstva pod taktickým námětem.
134	CLOSE AIR SUPPORT PX I (NATO)	LIVEX	Německo	VzS NATO	leden - březen, duben - červen	2x 14	22. zVrL	2x 4	3x AO	VeVzS	Bilaterální a regionální spolupráce: Výcvik JTAC v přímé letecké podpoře v rámci společného vedení operací při nasazení, zvyšování interoperability.
135	CLOSE AIR SUPPORT PX II (NATO)	LIVEX	Německo, Polsko	VzS NATO	červenec - září, říjen - prosinec	2x 14	22. zVrL	2x 4	3x AO	VeVzS	Bilaterální a regionální spolupráce: Výcvik JTAC v přímé letecké podpoře v rámci společného vedení operací při nasazení, zvyšování interoperability.
136	CLOSE AIR SUPPORT PX (NLD)	LIVEX	Nizozemsko	OS Nizozemska	leden - březen, duben - červen	2x 14	22. zVrL	2x 4	3x AO	VeVzS	Bilaterální a regionální spolupráce: Výcvik JTAC, zvyšování interoperability.
137	CLOSE AIR SUPPORT PX (POL)	LIVEX	Polsko	OS Polska	duben - červen, červenec - září	2x 14	22. zVrL	2x 4	3x AO	VeVzS	Bilaterální a regionální spolupráce: Výcvik JTAC v přímé letecké podpoře v rámci společného vedení operací při nasazení, zvyšování interoperability.
138	CROSSED SWORDS	LIVEX	Estonsko	OS NATO	prosinec	7	92. skKyB	7	-	VeInKyS	Bilaterální a regionální spolupráce: Vycvičit specialisty cyber a příslušníky štábu ve vedení obranných kybernetických operací (DCO).
139	CYBER COALITION	LIVEX	Estonsko	OS NATO	listopad - prosinec	14	92. skKyB	3	-	VeInKyS	Bilaterální a regionální spolupráce: Vycvičit specialisty cyber a příslušníky štábu ve vedení obranných kybernetických operací (DCO).
140	CYBER FLAG	LIVEX	USA	USCYBERCOM	březen - duben	14	92. skKyB	10	-	VeInKyS	Bilaterální a regionální spolupráce: Vycvičit specialisty cyber a příslušníky štábu ve vedení obranných kybernetických operací (DCO).
141	CYBER SHIELD	LIVEX	USA	USCYBERCOM	červen	14	92. skKyB	7	-	VeInKyS	Bilaterální a regionální spolupráce: Vycvičit specialisty cyber a příslušníky štábu ve vedení obranných kybernetických operací (DCO).
142	CYBER TATANKA	LIVEX	USA	NG Texas a Nebraska	červen	14	92. skKyB	15	-	VeInKyS	Bilaterální a regionální spolupráce: Vycvičit specialisty cyber a příslušníky štábu ve vedení obranných kybernetických operací (DCO).
143	DIVARTY GUNNERY	LFX	USA	NG Texas a Nebraska	červen	20	útvary PozS	5	-	VePozS	Bilaterální a regionální spolupráce: Pokračování spolupráce v rámci State Partnership Program s USA NG. Předávání zkušeností z výcviku dělostřeleckých jednotek.

P. č.	Název akce	Typ akce	Stát kde se koná	Součinnostní zahraniční účastníci	Termín	Počet dnů	Údaje za AČR			Odpovídá	Cíl cvičení/Poznámka
							Cvičící součást	Počet osob	Počet techniky		
144	DZIK-25	CPX	Polsko	20th MechBde/16th Mdiv	duben	20	4. brn UO	6	2x AOS	VePozS	Bilaterální a regionální spolupráce: Průzkumné operace, koordinace paleb. Zdokonalit příslušníky velení a specialisty praporů v plánování a řízení boje v mezinárodním prostředí.
145	FALCON STRIKE	LIVEX	Spojené Arabské Emiráty	OS NATO, ARE	duben - červen, červenec - září	2x 18	22. zVrL	2x 10	-	VeVzS	Bilaterální a regionální spolupráce: Mezinárodní cvičení pro představené letecké návodčí/jednotky letových návodčích (JTAC/TACP) pokrývající všechny úrovně velení od roty až po JTF zaměřené na integraci blízké letecké podpory. Zdokonalení specialistů v plánování operací v mezinárodním prostředí a interakce JTAC/TACP na různých stupních velení.
146	FIRE - RESCUE	LIVEX	Slovensko	OS Slovenska	říjen	12	SLog MO, ALog, útvary PozS a VzS, CZM, VeV-VA AKIS	100	do 21 ks pozemní techniky	SLog MO	Bilaterální a regionální spolupráce: Spolupráce při řízení společného zásahu mezinárodních cvičení vojenských hasičských jednotek.
147	IMMEDIATE RESPONSE 25	LIVEX	Makedonie	OS NATO, NG Nebraska	duben - červen	20	14. plogp	3	1x AOS	VePozS	Bilaterální a regionální spolupráce: Cvičení řady DEFENDER. Příslušníci štábu 14. plogp v sestavě logistického praporu NG Nebraska. Vzájemná spolupráce v rámci State Partnership Program.
148	INTREPID KNIGHT 25	LIVEX	USA	US ARMY	říjen	14	91. sklnB	10	4x AOT, 1x AO	VeInKyS	Bilaterální a regionální spolupráce: Mezinárodní cvičení jednotek CIMIC.
149	iSNEx	LIVEX	Litva	OS NATO	duben	14	VGHMŮř	4	1x AO	SZZ AČR MO	Bilaterální a regionální spolupráce: Výcvik geodetických skupin ke standardizaci geodetických činností a výstupů.
150	JOINT COOPERATION 25	LIVEX	Německo	OS NATO	červen	14	91. sklnB	10	4x AOT, 1x AO	VeInKyS	Bilaterální a regionální spolupráce: Mezinárodní cvičení jednotek PSYOPS. Sladit postupy jednotek PSYOPS.
151	JTAC WEEK	LIVEX	Polsko	SOF NATO	červen - listopad	9	SpecS	5	2x AOT	ŘeSpecS MO	Bilaterální a regionální spolupráce: Cvičení je zaměřeno na bilaterální spolupráci s POL SOF JTAC. Cvičení podpoří spolupráci obou SOF jednotek a u JTAC dojde k prodloužení předepsaných druhů navedení.
152	LIZUM 25	FTX	Rakousko	OS Německa, USA	únor - březen	14	43. vp, UO	13	3 x AOS, 1 x ANTT	VePozS	Bilaterální a regionální spolupráce: Výcvik specialistů průzkumných jednotek pro boj v horském prostředí.
153	LOCKED SHIELDS	LIVEX	Estonsko	OS NATO	duben	14	92. skKyB	7	-	VeInKyS	Bilaterální a regionální spolupráce: Vycvičit specialisty cyber a příslušníky štábu ve vedení obranných kybernetických operací (DCO).
154	OCHRÁNKA 25	FTX	Slovensko	VP Slovenska	září - říjen	6	VP	12	5x AO	HVeVP	Bilaterální a regionální spolupráce: Společný výcvik ochranné služby VP s cílem předání zkušeností a vylepšení postupů ochrany osob.
155	SPiL (STRUCTURED PARTNERSHIP IN LOGISTICS)	LIVEX	Maďarsko, Slovensko, Chorvatsko	OS Německa, Maďarska a pozorovatelé projektu SPiL	duben - červen	21	útvary PozS, Alog, UO	31	do 15 ks kolové techniky	SLog MO	Bilaterální a regionální spolupráce: Mezinárodní spolupráce v oblasti logistiky v rámci projektu Structured Partnership in Logistics a CZE příspěvek do subprojektu střední dopravní roty.
156	SQUADRON EXCHANGE	LIVEX	Německo, Polsko, Slovensko, Maďarsko, Slovensko	OS NATO	červenec - září	7	24. zDL	20	1x W-3A, 2x AO, 1x Bus	VeVzS	Bilaterální spolupráce: Mezinárodní spolupráce jednotek určených do systému SAR/MEDEVAC/HEMS. Výměna zkušeností z provádění vrtulníkových záchranných operací ve vysokohorském terénu.
157	STATE PARTNERSHIP PROGRAM EXERCISE I	LIVEX	USA	NG Texas	březen - červen	14	22. zVrL	4	-	VeVzS	Bilaterální a regionální spolupráce: Výcvik JTAC za účelem získání nových schopností a zvyšování interoperability.

P. č.	Název akce	Typ akce	Stát kde se koná	Součinnostní zahraniční účastníci	Termín	Počet dnů	Údaje za AČR			Odpovídá	Cíl cvičení/Poznámka
							Cvičící součást	Počet osob	Počet techniky		
158	STATE PARTNERSHIP PROGRAM EXERCISE II	LIVEX	USA	NG Texas	červenec - září	14	22. zVrL	4	-	VeVzS	Bilaterální a regionální spolupráce: Výcvik JTAC za účelem získání nových schopností a zvyšování interoperability.
159	SUMMER SNIPING 2024 (SUSG - 25)	FTX	Slovensko	VP Slovenska	květen - červenec	6	VP	8	3x AO	HVeVP	Bilaterální a regionální spolupráce: Zvýšení interoperability a zdokonalení schopností odstřelovačů VP.
160	SWAT SPRING TRNG 25	FTX	Slovensko	VP Slovenska	březen - duben	6	VP	16	5x AO	HVeVP	Bilaterální a regionální spolupráce: Zvýšení interoperability a zdokonalení schopností a postupů pohotovostních oddělení VP.
161	SWAT WINTER TRNG 25	FTX	Slovensko	VP Slovenska	říjen - listopad	6	VP	16	5x AO	HVeVP	Bilaterální a regionální spolupráce: Zvýšení interoperability a zdokonalení schopností a postupů pohotovostních oddělení VP.
162	Výcvik CQB 1	FTX	Slovensko	VP Slovenska	duben - květen	6	VP	12	5x AO	HVeVP	Bilaterální a regionální spolupráce: Zvýšení interoperability a zdokonalení schopností VP v činnosti ochrany osob.
163	Výcvik CQB 2	FTX	Slovensko	VP Slovenska	říjen - listopad	6	VP	12	5x AO	HVeVP	Bilaterální a regionální spolupráce: Zvýšení interoperability a zdokonalení schopností VP v činnosti skupiny ochrany osob a doprovodů.
164	Výcvik MOTO 2025	FTX	Slovensko	VP Slovenska	červen - červenec	6	VP	6	1x AO, 7x motocykl	HVeVP	Bilaterální a regionální spolupráce: Zvýšení interoperability a zdokonalení schopností v oblasti řízení motocyklu při doprovodech.
165	WARFIGHTER EXERCISE 25-1 (PozS)	CPX	USA	NG Nebraska	říjen	14	VeOper, útvary PozS	10	-	VePozS	Bilaterální a regionální spolupráce: Pokračování spolupráce v rámci State Partnership Program s USA NG. Výcvik důstojníků AČR na divizním stupni.
166	WARFIGHTER EXERCISE (VzS)	SYNEX	USA	NG Nebraska	červenec - září, říjen - prosinec	2x 14	22. zVrL	2x 10	-	VeVzS	Bilaterální a regionální spolupráce: Cvičení zaměřené na integraci přímé letecké podpory a společné palběné podpory v prostředí LSCO na simulátorech.
167	WINTER SNIPING 2024 (WISG - 25)	FTX	Slovensko	VP Slovenska	listopad - prosinec	6	VP	8	3x AO	HVeVP	Bilaterální a regionální spolupráce: Zvýšení interoperability a zdokonalení schopností odstřelovačů VP.
168	X-TRAINING	LIVEX	Německo	OS Německa	červenec - září, říjen - prosinec	2x 20	26. pVŘPz	2x 10	-	VeVzS	Bilaterální a regionální spolupráce: Podpora výcviku radarových řidičů se zahraničními partnery na CRC SUNRISE a CRC LONESHIP a účast na misích přesahující možnosti VzS AČR.
169	ZUBR	FTX	Polsko	SOF Polska	březen - duben	12	SpecS AČR	30	10x AOT, 1x ANTS	ŘeSpecS MO	Bilaterální a regionální spolupráce: Společné závěrečné cvičení pro interní kurz SpecS AČR v oblasti CQB s polskou jednotkou GROM.